
 

 

 

 

 

ケアハウス誉田園 

施設長 青栁安隆 

 

 

この度は、千葉市社会福祉基金より液晶テレビをご寄贈いただき誠にありがと

うございました。 

いただいたテレビは食堂に設置し、入居者の皆さんは食事をしながらニュース

や相撲観戦など楽しまれています。 

また近隣保育園のこどもたちとリモートでの交流会にも活用させていただきま

す。 

大型のテレビに皆さんも大変よろこんでいます。 

これからも大切に使わせていただきます。 

ケアハウス誉田園一同心よりお礼申し上げます。 

 

 

 



 

 

 

社会福祉法人 希桜会 

ケアハウス サニー秋桜 

施設長 三枝淑恵 

 

 

この度は、千葉市社会福祉基金より、有機 EL テレビをご寄贈いただき、誠にあ

りがとうございました。 

 

いただいたテレビは、施設の団欒の場である多目的室に設置し、入居者の皆さん

とスポーツ中継を見たり、映画上映会を開催したり、と様々な用途で使わせてい

ただいております。 

 

皆さん高齢ですので、目が悪い方がほとんどですが「新しいテレビは画面が大き

くて発色が綺麗だから良く見える」と大変喜んでいます。 

サニー秋桜一同、心よりお礼を申しあげます。 

 

 



ケアハウスモンテクローネ 

施設長 松山可生里 

 

 

この度は千葉市社会福祉基金より、掃除機 10台を寄贈していただき、誠にあり

がとうございました。 

施設で使用する掃除機は毎日の使用となるため、通常よりも劣化が早いのです

が、頻繁に買い替えることは難しい状況でした。新しい掃除機は使い勝手もよく

職員の負担軽減にもなっており、また、館内の清潔を保つことで皆様に気持ちよ

くお過ごしいただくために役立っております。これからも大切に使用させて頂

きます。 

職員一同、感謝申し上げます。 

 

 

 



ケアハウス晴山苑 

施設長 朝生智明 

 

 

この度は、千葉市社会福祉基金より、ドラム式洗濯機をご寄贈いただき、誠にあ

りがとうございました。 

この様なご恵贈にあずかり、大変恐縮しております。 

入居者の皆様も最新式の使い心地に大変満足しております。 

お心遣いにお応えすべく、より一層利用者の皆様の満足度向上に向けサービス

の充実に努めて参りますので、引き続きのご指導方、宜しくお願い致します。 

 

 

 

 



ケアハウス・グリーンユーワ 

施設長 武村もえ子 

 

 

この度は、千葉市社会福祉基金より洗濯機 2 台を寄贈していただき誠に有難う

ございました。当ケアハウスには各階に 2 台ずつ洗濯機があり、毎日入居者の

皆さんが使用されております。 

それらの一部に老朽化が進み、脱水の水が止まらないといった不調が見られる

ようになってきた折に寄贈のお話をいただき、ドラム式と全自動の 2 台を入居

者のみなさんと相談して申請させていただきました。 

寄贈いただいた洗濯機でみなさん、毎日洗濯をされております。 

新しい洗濯機は汚れが良く落ちる、表示が見易くて良い、洗濯が楽しくなりまし

た等、とても好評です。 

また、ドラム式洗濯機の使い方を教わることで新たな交流が生まれたりとより

活気ある洗濯場になっています。これからも大切に使わせていただきます。本当

に有難うございました。 

 

 

   
 



ケアハウス桐花園 

施設長 林田英樹 

 

 

この度、千葉市社会福祉基金より業務用掃除機をいただきまして誠にありがと

うございました。 

今まで利用していた機種の後継版で４台も寄贈していただきフル回転で昼夜問

わず清掃はありますので大変重宝しています。 

普通の床と汚れたフロア等で使い分けができる 2 個の床用吸口付き、また、広

い範囲の清掃を配慮した 10m コードで使いやすく有り難いです。 

様々な物価高騰で費用支出が厳しい中、この様な寄贈を施設職員一同、心より 

御礼申し上げます。 

 

 

 

 



 

 

 

 

ケアハウスはつらつ浜野 

施設長 福田健二 

 

 

この度は、千葉市社会福祉基金より全自動洗濯機を寄贈していただき誠に有り

難うございます。 

ケアハウスには洗濯機が 3 台ありましたが、家庭用のサイズの物でシーツなど

大きな洗濯物が複数でると仕上がりが遅れてしまい、入居者の皆様にご不便を

かけてしまう事がありました。 

今回、寄贈していただいた洗濯機は 16㎏と大容量の物で一度に複数洗濯する事

が可能になり仕上がりで利用者様にお待ちいただく事が格段に少なくなりまし

た。 

職員も、業務の効率化につながり大変喜んでおります。 

皆様からのご厚意に、心より感謝申し上げます。有り難うございました。 

大切に使用させていただきます。 

 

 

 



ケアハウス赤かぶ園 

施設長 田代 登 

 

 

この度は、千葉市社会福祉基金よりプロジェクター、ブルーレイディスクプレ

ーヤー、大型のスクリーンを賜り、誠にありがとうございます。 

 

当施設は、住宅機能を備えた部屋で自主生活を重視したケア付き住宅でありま

た、開園以来からのご利用者様が多く入居されており、高齢化が進んでいる状

況にあり、近年のコロナウイルス感染の前後で利用者様の行動や価値観が変化

された中、寄贈品を活用し利用者様に新たな娯楽の提供が出来ます事、利用者

様、職員一同大変喜んでおります。 

 

また、近隣の町内会にも千葉市社会福祉基金から寄贈されたことをお伝えし、

共に活用できるよう努めて参りたいと存じます。 

貴重な品物を賜り、ありがとうございました。 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

社会福祉法人 紫雲会 

ケアハウス けやき園 

施設長 田中 要太 

 

 

 

“千葉市社会福祉基金”様の御好意によりノートパソコン、液晶テレビ２台を

御寄贈いただき感謝致しております。 

いただきました液晶テレビは毎朝の DVD によるラジオ体操に加え YouTube にて

各ご当地体操や、リハビリ体操一つでも何種類もあり、利用者様と共に身体を動

かしております。 

日々のマンネリ化した体操に革命が起きました。 

先日も大谷翔平選手を応援するとテレビにお集まりになる利用者様もいらっし

ゃいました。 

ノートパソコンに関しましては、コロナも落ち着き今後の外出行事等の調査や、

イベントの企画等検索する際にとても助かっております。 

これからも大切に使わせていただきます。 

ケアハウスけやき園一同、心よりお礼を申しあげます。 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



やまどり保育園 

鳥山典子 

 

 

この度は、千葉市社会福祉基金様よりお散歩カートをご提供いただき、ありが

とうございます。 

 

素敵な遮光カバーもついており、これからのお散歩にとても役立ちそうです。

今まで、２回に分けなければいけなかったカートでのお散歩が、クラスみんな

で行くことができるようになりました。保育者もよろこんでおります。 

 

 

 

 



すまいるキャンディ保育園 

園長 矢作智子 

 

 

この度は,千葉市社会福祉基金様より避難車をいただきましてありがとうござ

いました。 

 

当園は車の往来が少ない道を選び散歩には出かけるものの心配は絶えず、年齢

が低い学年は歩行もままならず近い公園を選び遊んでおりました。 

 

避難車で移動するようになり時間も短縮し、少し足を延ばし遠い公園へ行ける

ようになりました。 

 

我々保育園の環境に留意していただきありがとうございます。 

 

 

 



希望の子保育園  

園長 村山純一 

 

 

この度は、千葉市社会福祉基金様より散歩用バギーをご寄贈いただき、誠にあり

がとうございました。  

新年度になり、新入園のこどもたちもこのバギーでの散歩をとても楽しんでい

ます。  

また、従来のバギーより軽くてスムーズに移動が出来るので、職員の負担も減っ

たように思います。  

毎日使用するものですので、大切に使わせていただきます。  

心より御礼申し上げます。  

 

 

 

 

 



ミルキ－ホーム都賀園 

 

 

安全ベストはとても目立つので、園外のお散歩時など車の運転手から見えやす

く、事故を未然に防ぐことが出来ます。 

なお、トランシーバーも使い職員間の連携も取りやすいです。 

クッションマットも含め、大変良いものを頂きありがとうございました。 

 

 

 

 

 



かえで保育園はなぞの 

園長 小川純一 

 

 

この度は千葉市社会福祉基金から、乳児ワゴン（お散歩車）を寄贈いただきあ

りがとうございました。 

本園はお天気が良ければ午前中に近隣の公園に行き、自然に触れながら遊ぶこ

とが日課になっています。 

新しいピンク色の車を見てニコニコして乗っています。 

また、災害時に迅速に避難をするうえでワゴンが有効であり（実際に避難訓練

では活躍をしています）、備えとして安心につながっています。 

乳児組にとってこのワゴンが大変重宝しており、今後も長く大切に使わせてい

ただきます。 

 

 

 



都賀サンフラワー保育室 

 

 

この度は、千葉市社会福祉基金様より避難車を寄贈していただき誠にありがと

うございます。 

 

お散歩大好きな子どもたち。新しいピカピカの避難車に乗り、春の暖かな日差し

を浴びながら気持ち良さそうです。ゆったりと 2～3人で乗ることが多く、笑顔

いっぱいです。 

 

大切に使わせていただきます。ありがとうございました。 

 

 



新検見川駅前キッズルーム 

所長 杉田康子 

 

 

この度は、千葉市社会福祉基金よりお散歩車（避難車）を寄贈して頂き誠にあり

がとうございました。 

公園に行くとき、お散歩に行くときなど、主に 1 歳児クラスの子どもたちが使

用しています。ワクワクしながら公園に向かったり、お散歩中にお散歩車から見

える電車に元気に手を振ったりと、子どもたちも喜んで乗っています。 

また、災害の時にも活用でき必要不可欠です。 

お天気の日には、いつも戸外に出ているため、以前使っていたお散歩車の買い替

えの時期と重なり、大変ありがたく思っております。 

今後も大切に使わせていただきたいと思います。 

職員一同感謝いたします。 

 

 

 



にじいろキャンディ検見川園 

園長 佐藤沙綾 

 

 

この度は,千葉市社会福祉基金様より避難車をいただきましてありがとうござ

いました。 

 

小規模保育事業の園児は未満児なので、移動時列になって歩くことは難しく、ま

た車が通るたびに止まるなどしていると時間がかかります。 

 

避難車を頂きましてからは時間も短縮され移動中乗っている子供たちは「アッ

車が来た！」「ネコさんがいたよ」と周囲の様子を見ながら散歩して経験の幅が

広がったように思います。 

 

我々保育園の環境に留意していただきありがとうございます。 

 

 

 



 

 

 

千葉みらい響の杜学園 

施設長 渡部靖久 

 

 

この度はデジタルカメラをご寄贈いただきまして、本当にありがとうございま

した。 

子ども達の成長の記録や行事の記録、活動の記録を残したり、映像を編集し、

子ども達と一年や行事を子ども達と振り返ったりするなどし、様々な場面で活

用させて頂いております。 

これからも大切に使用させていただきたいと思います。 

 

 

 

 



社会福祉法人鳳雄会  

乳児院エンジェルホーム 

施設長 古里美夏 

 

 

この度は千葉市社会福祉基金を通じて、皆様からのご支援を賜りましたことを

深く感謝したします。 

乳児院エンジェルホームでは 空気清浄機を寄贈頂きました。 

日々感染対策を徹底している中で次亜塩素酸の出る空気清浄機は欠かせないも

のとなっています。 

こどもたちが元気に生活するために御寄贈頂いた空気清浄機を大切に使わせて

いただきます。ありがとうございました。 

 

 

 

 


